

## Moderne Wundverbände

### Eine Preisinformation der AOK Niedersachsen

Die Wundversorgung ist ein wichtiger Bestandteil der ärztlichen Therapie. Insbesondere moderne Wundverbände führen mitunter jedoch zu kostenintensiven Behandlungen. Verbandstoffe sind wie Arzneimittel budgetrelevant.

Anders als bei der Arzneimittelauswahl herrscht bei der Verordnung von Verbandstoffen aber oft keine Preistransparenz.

Wir haben für Sie eine Übersicht mit Informationen zu Preisen von Verbandstoffen zusammengestellt.<sup>1</sup>

Bitte beachten Sie:

- Die Liste erhebt **keinen** Anspruch auf Vollständigkeit.
- Die Preise gelten für die AOK Niedersachsen inklusive 19 Prozent Mehrwertsteuer.
- Die Verbandstoffe der einzelnen Gruppen sind nach aufsteigendem Preis sortiert. Die Sortierung stellt keine Bewertung der Qualität dar. Bei den sonstigen diversen Wundaufgaben, die keiner der genannten Produktgruppen zuzuordnen sind, erfolgt die Sortierung alphabetisch.
- Die Nennung bzw. Nichtnennung eines Produktes weist nicht auf die Verordnungsfähigkeit oder Wirtschaftlichkeit eines Produktes hin.
- Die genannten Stückpreise ergeben sich aus der aufgeführten Packungsgröße.
- Wir haben in der Auflistung der Verbandmittel die Liegezeiten, soweit von den Herstellern angegeben, ergänzt. Auch hier erhebt die Liste keinen Anspruch auf Vollständigkeit.

Diese Preisinformation finden Sie auch auf unserem Gesundheitspartnerportal unter [aok.de/gp/nds](https://aok.de/gp/nds) > Arztpraxen > Wirtschaftliche Verordnung > Wundversorgung.

---

<sup>1</sup> Wir danken Herrn Werner Sellmer, Fachapotheker für klinische Pharmazie Norderstedt, für die Erlaubnis zur Nutzung seiner aktuellen Preisinformationen zu modernen Wundverbänden als Vorlage für diese Übersicht.

### Hydrokolloidverbände, normal

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Traumasive plus	Hexal	08704278	10x10 cm	mehrere Tage	10	59,11 EUR	5,91 EUR
Nobacolloid	NOBAMED	00985711	10x10 cm	3 - 7 Tage	5	35,83 EUR	7,17 EUR
AKTIVMED Hydrokolloidaufgabe	ACA	17310733	10x10 cm	keine Angabe	10	91,92 EUR	9,19 EUR
Draco Hydro	Ausbüttel	02745402	10x10 cm	3 - 4 Tage	10	112,17 EUR	11,22 EUR
Tegaderm Hydrokolloid	Fresenius Kabi	06917403	10x10 cm	max. 7 Tage	5	62,13 EUR	12,43 EUR
Hydrocoll	Hartmann	04419865	10x10 cm	max. 7 Tage	10	129,57 EUR	12,96 EUR
Cutimed Hydro B	BSN medical	01021406	10x10 cm	max. 7 Tage	5	72,24 EUR	14,45 EUR
Replicare	Smith & Nephew	09769794	10x10 cm	max. 7 Tage	5	73,90 EUR	14,78 EUR
Comfeel plus flexibel	Coloplast	12342355	10x10 cm	max. 7 Tage	10	150,87 EUR	15,09 EUR
Algoplaque	Urgo	04170408	10x10 cm	3 - 4 Tage	10	155,06 EUR	15,51 EUR
Suprasorb H standard	Lohmann&Rausch.	15563298	10x10 cm	5 - 7 Tage	10	157,92 EUR	15,79 EUR
Varihesive E Border HKV	Convatec	04474717	10x10 cm	max. 7 Tage	5	97,04 EUR	19,41 EUR

### Hydrokolloidverbände, dünn

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Traumahesive Film	Hexal	01796975	10x10 cm	4 - 6 Tage	10	51,09 EUR	5,11 EUR
Draco Hydro dünn	Ausbüttel	02065446	10x10 cm	4 - 6 Tage	10	89,42 EUR	8,94 EUR
Hydrocoll thin	Hartmann	07547670	10x10 cm	max. 7 Tage	10	110,78 EUR	11,08 EUR
Tegaderm Hydro. Thin	Fresenius Kabi	06917509	10x10 cm	max. 7 Tage	5	56,61 EUR	11,32 EUR
Varihesive extra dünn	Convatec	03892654	10x10 cm	max. 7 Tage	5	57,99 EUR	11,60 EUR
Cutimed Hydro L	BSN medical	02786571	10x10 cm	max. 7 Tage	10	117,06 EUR	11,71 EUR
Comfeel plus trans.	Coloplast	12342438	10x10 cm	max. 7 Tage	10	127,31 EUR	12,73 EUR
Replicare thin	Smith & Nephew	09769914	10x10 cm	max. 7 Tage	10	127,84 EUR	12,78 EUR
Suprasorb H dünn	Lohmann&Rausch.	15563358	10x10 cm	5 - 7 Tage	10	130,48 EUR	13,05 EUR

## Hydrogele, unkonserviert

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Tegaderm Hydrogel	Fresenius Kabi	06917515	15 g	keine Angabe	10	110,46 EUR	11,05 EUR
Nu Gel	3M Healthc.G.	07222554	15 g	3 Tage	10	130,32 EUR	13,03 EUR
Varihaesive Hydrogel	Convatec	00040672	15 g	keine Angabe	10	143,12 EUR	14,31 EUR
Cutimed Hydrogel	BSN medical	02880040	15 g	keine Angabe	10	177,63 EUR	17,76 EUR
COMFEEL Purilon Gel	Coloplast	08753555	15 g	keine Angabe	10	179,52 EUR	17,95 EUR
Hydrosorb Gel	Hartmann	03694836	15 g	max. 7 Tage	10	210,64 EUR	21,06 EUR
Urgo Hydrogel	Urgo	00300015	15 g	2 - 3 Tage	10	230,80 EUR	23,08 EUR
Intrasite Gel	Smith & Nephew	07537269	15 g	3 Tage	10	316,03 EUR	31,60 EUR

## Alginat-Kompressen

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Nobaalgin Komresse	NOBAMED	00752177	10x10 cm	keine Angabe	10	61,15 EUR	6,11 EUR
Trionic Komresse	4M Medical	11076555	9,5x9,5 cm	1 - 4 Tage	10	78,77 EUR	7,88 EUR
Dracoalgin	Ausbüttel	01003785	10x10 cm	max. 7 Tage	10	88,10 EUR	8,81 EUR
Tegaderm Alginatkompr.	Fresenius Kabi	06916881	10x10 cm	max. 7 Tage	10	98,57 EUR	9,86 EUR
Sorbalgon Classic	Hartmann	17834399	10x10 cm	keine Angabe	10	110,97 EUR	11,10 EUR
Cutimed Alginatkompr.	BSN medical	01179082	10x10 cm	1 - 7 Tage	10	111,24 EUR	11,12 EUR
Kaltostad Komresse	Convatec	06965313	7,5x12 cm	max. 7 Tage	10	115,19 EUR	11,52 EUR
Askina Sorb Komresse	Braun Mels.	02251657	10x10 cm	1 - 4 Tage	10	118,46 EUR	11,85 EUR
BIATAIN Komresse	Coloplast	01406394	10x10 cm	max. 7 Tage	10	128,83 EUR	12,88 EUR
Algisite M Komresse	Smith & Nephew	08798670	10x10 cm	max. 7 Tage	10	127,70 EUR	12,77 EUR
Urgosorb Komresse	Urgo	07626760	10x10 cm	1 - 2 Tage	10	136,81 EUR	13,68 EUR

### Sterile Folien

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Fläche	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Nobaderm	NOBAMED	00428152	10x12 cm	120	keine Angabe	50	145,63 EUR	2,91 EUR
Mepore Film	Mölnlycke Heal.	02381331	10x12 cm	120	keine Angabe	10	46,94 EUR	4,69 EUR
Tegaderm transpar.	3M Healthc.G.	02098411	10x12 cm	115	keine Angabe	50	240,53 EUR	4,81 EUR
Hydrofilm	Hartmann	17206059	10x12,5 cm	125	keine Angabe	10	50,88 EUR	5,09 EUR
Suprasorb F	Lohmann&Rausch.	00433012	10x12 cm	120	keine Angabe	10	53,54 EUR	5,35 EUR
Askina Derm	Braun Mels.	07430100	10x12 cm	120	keine Angabe	50	292,80 EUR	5,86 EUR
Leukomed T	BSN medical	01051034	11x14 cm	154	keine Angabe	5	30,95 EUR	6,19 EUR
OpSide Flexigrid	Smith & Nephew	03722283	10x12 cm	120	max. 14 Tage	10	67,72 EUR	6,77 EUR

### Unsterile Folienrollen

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK
MEFIX Fixiervlies	Mölnlycke Heal.	03042803	5 cmx10 m	keine Angabe	1	22,37 EUR
Tegaderm roll	Fresenius Kabi	06917550	5 cmx10 m	keine Angabe	1	36,99 EUR
X-Tratra transparent	Mediset	16905654	5 cmx10 m	keine Angabe	1	40,57 EUR
Hydrofilm roll	Hartmann	03535925	5 cmx10 m	keine Angabe	1	42,81 EUR
Fixomull transparent R	BSN medical	03643158	5 cmx10 m	keine Angabe	1	45,42 EUR
OpSide flexifix	Smith & Nephew	07478012	5 cmx10 m	keine Angabe	1	46,72 EUR
Suprasorb F Rolle	Lohmann&Rausch.	02650185	10 cmx10 m	max. 7 Tage	1	84,95 EUR

## Silber-Wundauflagen

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
<b>Silber-Wundgaze</b>							
Urgotuell Silber	Urgo	04667356	10x10 cm	1 - 3 Tage	10	172,55 EUR	17,25 EUR
Atrauman AG	Hartmann	02813807	10x10 cm	max. 7 Tage	10	174,71 EUR	17,47 EUR
<b>Kohle</b>							
Actisorb 220 Silver	3M Healthc.G.	01098774	10,5x10,5 cm	max. 7 Tage	10	138,73 EUR	13,87 EUR
Vliwaktiv Ag	Lohmann&Rausch.	04862833	10x10 cm	keine Angabe	10	281,91 EUR	28,19 EUR
<b>Alginate</b>							
Silvercel Kompresse	3M Healthc.G.	00032164	10x10 cm	max. 7 Tage	10	160,70 EUR	16,07 EUR
Melgisorb Ag Kompresse	Mölnlycke Heal.	01560830	10x10 cm	max. 7 Tage	10	189,57 EUR	18,96 EUR
BIATAIN Alginate Ag	Coloplast	01406833	10x10 cm	max. 7 Tage	10	204,76 EUR	20,48 EUR
Urgosorb Silber	Urgo	03120087	10x10 cm	max. 7 Tage	10	243,48 EUR	24,35 EUR
Suprasorb A+Ag	Lohmann&Rausch.	07402196	10x10 cm	5 - 7 Tage	8	217,63 EUR	27,20 EUR
DURAFIBER Ag 10x10 cm Verband	Smith & Nephew	04120899	10x10 cm	max. 7 Tage	10	550,10 EUR	55,01 EUR
<b>Schaumstoffe</b>							
Mepilex Ag	Mölnlycke Heal.	09062681	10x10 cm	max. 7 Tage	10	290,01 EUR	29,00 EUR
Biatain Ag nicht haftend	Coloplast	06155028	10x10 cm	max. 7 Tage	5	148,28 EUR	29,66 EUR
Allevyn Silber nicht haftend	Smith & Nephew	09686714	9x11 cm	max. 7 Tage	12	508,31 EUR	42,36 EUR
<b>Verschiedene</b>							
Askina Calgitrol Ag	Braun Mels.	00008898	10x10 cm	keine Angabe	10	155,51 EUR	15,55 EUR
UrgoCell Silver nonadäs.	Urgo	04667379	10x10 cm	1 - 3 Tage	10	333,38 EUR	33,34 EUR
Acticoat	Smith & Nephew	02760703	10x10 cm	max. 3 Tage	5	377,93 EUR	75,59 EUR

### Aktivkohleverbände

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Nobacarbon	NOBAMED	10824133	10x10 cm	keine Angabe	5	43,39 EUR	8,68 EUR
Vliwaktiv	Lohmann&Rausch.	04464280	10x10 cm	max. 7 Tage	20	283,17 EUR	14,16 EUR
Carboflex	Convatec	08591153	10x10 cm	max. 7 Tage	10	201,37 EUR	20,14 EUR
CUREA P1 duo active	curea	11346799	10x10 cm	keine Angabe	10	237,04 EUR	23,70 EUR
Carbonet	Smith & Nephew	03390740	10x10 cm	keine Angabe	10	429,48 EUR	42,95 EUR

### Cavity-Verbände

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Fläche	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Cutimed Cavity	BSN medical	06080365	5x6 cm	30	keine Angabe	10	88,79 EUR	8,88 EUR
Biatain Cavity	Coloplast	04032014	5x8 cm	40	max. 7 Tage	10	132,79 EUR	13,28 EUR
Cutimed Cavity	BSN medical	06080371	10x10 cm	100	keine Angabe	10	233,07 EUR	23,31 EUR
Allevyn plus Cavity	Smith & Nephew	03127089	10x10 cm	100	keine Angabe	5	121,87 EUR	24,37 EUR

### Saugkompressen, steril

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Askina Pad	actiPart	15565067	10x10 cm	keine Angabe	10	6,56 €	0,66 EUR
Zetuvit	Hartmann	02724334	10x10 cm	keine Angabe	25	28,26 €	1,13 EUR
Vliwazell	Lohmann&Rausch.	00809575	10x10 cm	keine Angabe	25	29,35 €	1,17 EUR
Cutisorb	BSN medical	02536851	10x10 cm	keine Angabe	1	1,25 €	1,25 EUR

## Superabsorberkompressen

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
ABSORBEST SUPER	Absorbest	19206187	10x10 cm	keine Angabe	10	54,44 EUR	5,44 EUR
DryMax extra soft	Mediset	12869393	10x10 cm	keine Angabe	10	62,85 EUR	6,29 EUR
CUREA PI duo	curea	10402461	10x10 cm	keine Angabe	10	63,38 EUR	6,34 EUR
CUREA PI	curea	06563253	10x10 cm	keine Angabe	10	67,18 EUR	6,72 EUR
Eclipse	Advancis	08840455	10x10 cm	1 - 7 Tage	20	136,15 EUR	6,81 EUR
Vliwasorb	Lohmann&Rausch.	05974681	10x10 cm	keine Angabe	10	74,26 EUR	7,43 EUR
Zetuvit plus	Hartmann	02536259	10x10 cm	keine Angabe	10	75,14 EUR	7,51 EUR
Mextra supersorb	Mölnlycke Heal.	12513087	12,5x12,5 cm	keine Angabe	10	88,10 EUR	8,81 EUR
DRYMAX Border Silik.haft steril	Absorbest	19206282	10x10 cm	keine Angabe	10	105,20 EUR	10,52 EUR
BIATAIN super nicht-haft.	Coloplast	01403533	10x10 cm	keine Angabe	10	128,98 EUR	12,90 EUR
Duramax S	Smith & Nephew	17944461	10x10 cm	keine Angabe	10	188,28 EUR	18,83 EUR

## Fettgazeprodukte mit und ohne Wirkstoff

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Fläche	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Nobacutis	NOBAMED	02179606	10x10 cm	100	keine Angabe	50	68,10 €	1,36 EUR
Grassolind	Hartmann	03245630	10x10 cm	100	keine Angabe	10	19,99 €	2,00 EUR
Lomatuell H	Lohmann&Rausch.	03275602	10x10 cm	100	keine Angabe	10	20,70 €	2,07 EUR
Cuticell classic	BSN medical	04979096	10x10 cm	100	keine Angabe	10	22,24 €	2,22 EUR
Bactigras	Smith & Nephew	08407379	10x10 cm	100	keine Angabe	10	24,57 €	2,46 EUR
Jelonet	Smith & Nephew	02782432	10x10 cm	100	keine Angabe	10	24,88 €	2,49 EUR
Adaptik	3M Healthc.G.	01228159	7,6x7,6 cm	58	max. 5 Tage	10	27,86 €	2,79 EUR
Atrauman	Hartmann	03829302	7,5x10 cm	75	keine Angabe	10	46,12 €	4,61 EUR
Inadine	3M Healthc.G.	07584211	9,5x9,5 cm	90	keine Angabe	10	49,48 €	4,95 EUR
Cuticerin	Smith & Nephew	03182384	7,5x7,5 cm	57	keine Angabe	50	345,14 €	6,90 EUR

### Schäume, nicht klebend

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Draco Foam Schaum	Ausbüttel	04350429	10x10 cm	max. 7 Tage	10	111,11 EUR	11,11 EUR
Permafoam classic	Hartmann	15744545	10x10 cm	keine Angabe	10	134,50 EUR	13,45 EUR
Cutimed Siltec	BSN medical	07337984	10x10 cm	keine Angabe	12	162,57 EUR	13,55 EUR
Askina DresSil	Braun Mels.	06489189	10x10 cm	mehrere Tage	10	143,51 EUR	14,35 EUR
Askina Fom hydro n-haft	Braun Mels.	02231548	10x10 cm	keine Angabe	10	155,78 EUR	15,58 EUR
Mepilex	Mölnlycke Heal.	01603338	10x12 cm	max. 7 Tage	5	85,47 EUR	17,09 EUR
Aquacell Foam non adhäsiv	Convatec	08999799	10x10 cm	max. 7 Tage	10	163,71 EUR	16,37 EUR
Biatin Schaum	Coloplast	00568232	10x10 cm	max. 7 Tage	10	169,32 EUR	16,93 EUR
Allevyn nicht haftend	Smith & Nephew	09686602	9x11 cm	max. 7 Tage	12	286,05 EUR	23,84 EUR
Allevyn Gentle	Smith & Nephew	06087373	10x10 cm	max. 7 Tage	5	131,30 EUR	26,26 EUR

### Schäume, klebend

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Cutimed Siltec B	BSN medical	07340650	12,5x12,5 cm	keine Angabe	12	162,05 EUR	13,50 EUR
Permafoam classic Border	Hartmann	15744597	10x10 cm	keine Angabe	10	136,43 EUR	13,64 EUR
Suprasorb P klebend	Lohmann&Rausch.	07402351	10x10 cm	5 - 7 Tage	8	128,88 EUR	16,11 EUR
Draco Foam Schaum haft	Ausbüttel	06681550	12,5x12,5 cm	max. 7 Tage	10	154,86 EUR	15,49 EUR
MEPILEX Border Flex	Mölnlycke Heal.	12596009	10x10 cm	keine Angabe	10	170,84 EUR	17,08 EUR
Tegaderm Foam adhäsiv	Fresenius Kabi	06917337	14,3x14,3 cm	max. 7 Tage	10	212,07 EUR	21,21 EUR
Biatin schaum haftend	Coloplast	01146898	12,5x12,5 cm	max. 7 Tage	10	239,31 EUR	23,93 EUR
Allevyn Gentle border	Smith & Nephew	06087456	10x10 cm	max. 7 Tage	5	130,68 EUR	26,14 EUR
ALLEVYN Life	Smith & Nephew	09634031	12,9x12,9 cm	max. 7 Tage	10	262,01 EUR	26,20 EUR
Aquacel foam adhäsiv	Convatec	09060340	12,5x12,5 cm	max. 7 Tage	10	266,53 EUR	26,65 EUR
Askina DresSil border	Braun Mels.	07626381	15x15 cm	max. 7 Tage	10	273,80 EUR	27,38 EUR
Allevyn haftend	Smith & Nephew	09686559	12x13 cm	max. 7 Tage	12	374,53 EUR	31,21 EUR



## Wunddistanzgitter

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
<b>Hydroaktiv beschichtet</b>							
PHYSIOTULLE Verband nicht haftend	Coloplast	01939498	10x10 cm	2 Tage	10	59,46 EUR	5,95 EUR
LOMATUELL Pro steril	Lohmann&Rausch.	10005116	10x10 cm	2 - 4 Tage	8	66,50 EUR	8,31 EUR
URGOTÜL Wundgaze	Urgo	00879506	10x10 cm	2 - 4 Tage	10	86,58 EUR	8,66 EUR
URGOTÜL Duo Wundgaze	Urgo	00834136	10x12 cm	2 - 4 Tage	10	112,05 EUR	11,20 EUR
<b>Silikonbeschichtung</b>							
ADAPTIC Touch nichthaft.Sil.Wundauflage	3M Healthc.G.	06579900	7,6x11 cm	mehrere Tage	10	65,22 EUR	6,52 EUR
DRACOTÜLL Sil. silikonbes.Wundkont.Aufl.	Ausbüttel	08839788	10x10 cm	mehrere Tage	10	66,32 EUR	6,63 EUR
MEPITEL One Silikon Netzverband	Mölnlycke Heal.	03090015	7,5x10 cm	max. 14 Tage	10	85,09 EUR	8,51 EUR
MEPITEL Silikon Netzverband steril	Mölnlycke Heal.	02818472	8x10 cm	max. 14 Tage	5	43,73 EUR	8,75 EUR

## Sonstige diverse Wundauflagen

Handelsname	Anbieter	PZN	Abmessung	Liegezeit	Menge	VK	VK pro Stück
Aquacel Tamponade	Convatec	07252288	2x45 cm	max. 7 Tage	5	169,74 EUR	33,95 EUR
Aquacell Extra Kompresse	Convatec	09078848	10x10 cm	max. 7 Tage	10	238,54 EUR	23,85 EUR
Biatain IBU nichthaftend	Coloplast	04808331	10x10 cm	max. 7 Tage	5	138,10 EUR	27,62 EUR
Biatain IBU sanft haftend	Coloplast	04808532	10x10 cm	max. 7 Tage	5	138,10 EUR	27,62 EUR
Cadesorb	Smith & Nephew	03090009	20 g	max. 3 Tage	1	214,29 EUR	214,29 EUR
HYDROCLEAN Kompressen steril	Hartmann	00127456	10x10 cm	max. 3 Tage	10	275,73 EUR	27,57 EUR
HYDROTAC Schaumverband steril	Hartmann	03451312	10x10 cm	keine Angabe	10	161,60 EUR	16,16 EUR
Mepitac	Mölnlycke Heal.	03885849	2x300 cm	keine Angabe	1	29,49 EUR	29,49 EUR
Mepitac	Mölnlycke Heal.	03885855	4x150 cm	keine Angabe	1	29,49 EUR	29,49 EUR
Promogram prisma Tamponade	3M Healthc.G.	03136668	28 qcm	2 - 3 Tage	10	214,18 EUR	21,42 EUR
Promogran Tamponade	3M Healthc.G.	02063944	123 qcm	keine Angabe	5	264,21 EUR	52,84 EUR
Silikompflaster 3M	3M Healthc.G.	09079813	2,5 cmx5 m	keine Angabe	1	19,02 EUR	19,02 EUR
Silikompflaster 3M	3M Healthc.G.	09079836	5 cmx5 m	keine Angabe	1	34,66 EUR	34,66 EUR
Suprasorb X	Lohmann&Rausch.	03126807	9x9 cm	max. 7 Tage	5	130,65 EUR	26,13 EUR
Suprasorb X + PHMB	Lohmann&Rausch.	07402397	9x9 cm	5 - 7 Tage	4	189,65 EUR	47,41 EUR
Tegaderm adsorbent	Fresenius Kabi	06916800	11,1x12,7 cm	max. 7 Tage	5	82,84 EUR	16,57 EUR
Urgostart	Urgo	07750253	10x12 cm	3 - 4 Tage	10	261,10 EUR	26,11 EUR
Urgostart Tuel	Urgo	09722798	10x12 cm	2 - 4 Tage	10	149,19 EUR	14,92 EUR
ZETUVIT Plus Silicone steril	Hartmann	13231853	12,5x12,5 cm	keine Angabe	10	149,81 EUR	14,98 EUR